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پایان فعالیت نخستین موسسه مالی اروپا
بانک یوبی اس خرید بانک کردیت سوییس را 
نهایی کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز 
و به نقل از اکونومیک، گروه بانکی یوبی اس 
در نامه ای سرگشاده به یک روزنامه محلی 
اعلام کرد که خرید بانک ورشکسته کردیت 
ســوییس را تکمیل کرده و مهمترین ادغام 
بانکی از زمان بحران سال ۲۰۰۸ را به پایان 

رسانده است.
این توافق ده ها میلیارد دلار سود برای بانک یوبی اس فراهم و یک دوره ادغام پیچیده را آغاز 

می کند که احتمالا منجر به حذف هزاران شغل خواهد شد.
این قرارداد همچنین به ۱۷۰ سال فعالیت مستقل کردیت سوئیس پایان می دهد و به گفته 

یوبی اس، این مرحله نشان دهنده آغاز فصل جدیدی در تاریخ آن خواهد بود.

افزایش 58 درصدی درآمدها در بیمه آسیا
درآمد حاصل از صدور بیمه نامه در شــرکت 
بیمه آســیا در عملکرد ۲ ماهــه منتهی به 
اردیبهشت 14۰۲ به حدود 3.1۲6 میلیارد 
تومان رســید که مقایسه آن با مدت مشابه 
سال 14۰1 حکایت از افزایش 5۸ درصدی 

درآمد مذکور دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امــروز، درآمد حاصل از 
صدور بیمه نامه در شرکت بیمه آسیا در عملکرد 2 ماهه 

منتهی به اردیبهشت ۱4۰2 به حدود 3.۱26 میلیارد تومان رسید که مقایسه آن با مدت مشابه 
سال ۱4۰۱ حکایت از افزایش 58 درصدی درآمد مذکور دارد.

بررسی دقیق تر درآمد حاصل از صدور قراردادهای بیمه حاکی از آن است که رشته ثالث اجباری 
متقاضی بیشتری در میان قراردادهای بیمه نامه داشته به طوری که 3۷ درصد از درآمد حق بیمه 
در مجموع 2 ماهه به این رشته اختصاص یافت. رشته درمان نیز با کسب سهم ۱4 درصدی 

جایگاه دوم را در این زمینه به خود اختصاص داده است.
رقم خسارت پرداختی اعلام شده نیز ۱.83۰ میلیارد تومان بوده است. بیشترین خسارت پرداخت 
شده در بازه زمانی مورد بررسی نیز مربوط به رشته درمان می باشد و 32 درصد از سبد خسارت 

شرکت را در بر گرفته است.

 راز موفقیت موسسه ملل؛
ترکیب رشد درآمدها و بهره وری بالا

سوددهی یکی از مهمترین عوامل در موفقیت 
موسسات اعتباری است. موسسه اعتباری 
ملل در طول بیش از سه دهه فعالیت با وجود 
فراز و نشیب های فراوان، توانسته با کنترل 
هزینه ها، ســرمایه گــذاری در پروژه های 
بازگشت پذیر با سود بالا و افزایش سطح 
بهره وری از یک نهال به یک درخت تنومند 

تبدیل شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سوددهی یکی از مهمترین عوامل در موفقیت موسسات 
اعتباری است. در این مقاله، به بررسی سوددهی موسسه اعتباری ملل خواهیم پرداخت و عوامل 

مؤثر بر آن را بررسی خواهیم کرد.
ابتدا باید گفت که سوددهی موسسه اعتباری ملل در سال های اخیر بسیار مطلوب بوده است. 
به عنوان نمونه موسسه  ملل در ۱2 ماه ســال ۱4۰۱ توانست تراز درآمدی مثبت 2۱ هزار و 
3۷9 میلیارد ریالی را ثبت کند که در مقایســه با دوره مشابه سال گذشته بیش از 65۰ درصد 

رشد داشته است .
رشد 56 درصدی مجموع درآمدها در کنار رشد 26 درصدی هزینه ها، تراز درآمدی این شرکت 
بورسی را با جهش 65۰ درصدی روبرو کرد که حاصل کنترل مطلوب هزینه ها و رشد مطلوب 

درآمد هاست.این افزایش سوددهی به دلیل بسیاری از عوامل مؤثر اتفاق افتاده است.
یکی از عوامل مؤثر در سوددهی موسسه اعتباری ملل، کاهش هزینه ها است. موسسه اعتباری 
ملل با بهره گیری از فناوری های نوین و بهبود فرآیندهای کاری، توانسته است هزینه های خود را 
به حداقل برساند. این امر به دلیل کاهش هزینه های اجاره ساختمان، کاهش هزینه های پرسنلی 

و کاهش هزینه های تجهیزات و ماشین آلات انجام شده است.
عامل دیگری که به سوددهی موسسه اعتباری ملل کمک کرده است، افزایش درآمدها است. 
موسسه اعتباری ملل با توسعه محصولات جدید و گسترش بازار خود، توانسته است درآمدهای 
خود را افزایش دهد. همچنین، افزایش تعداد مشتریان و مشتریان جدید نیز به افزایش درآمدهای 

موسسه اعتباری ملل کمک کرده است.
یکی دیگر از عوامل مؤثر در سوددهی موسسه اعتباری ملل، بهره وری بالای موسسه است. 
با بهره گیری از فناوری های نوین و بهبود فرآیندهای کاری، موسسه اعتباری ملل توانسته است 
بهره وری خود را به حداکثر برساند. این امر به دلیل افزایش کیفیت خدمات، بهبود فرآیندهای 
کاری و کاهش خطاهای انسانی اتفاق افتاده است. در نهایت، باید گفت که سوددهی موسسه 
اعتباری ملل به دلیل ترکیبی از کاهش هزینه ها، افزایش درآمدها و بهره وری بالای موسسه اتفاق 
افتاده است. با توجه به این موارد، می توان به نتیجه گیری رسید که سوددهی موسسه اعتباری ملل 

در سال های آینده نیز قابل پیش بینی خواهد بود.

 حمایت بانک سینا از توسعه بخش کشاورزی
 و توجه به امنیت غذایی کشور

تفاهم نامه همکاری بانک ســینا و هلدینگ 
کشاورزی و دامپروری فردوس پارس با هدف 
افزایش ســطح تعاملات فی مابین و ارائه و 

دریافت خدمات بانکی و ارزی امضا شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مدیرعامل بانک سینا 
در این مراسم با استقبال از گسترش همکاری بانک با 
هلدینگ کشــاورزی و دامپروری فردوس پارس گفت: 
بانک سینا با رویکرد توسعه ای و حمایت از شرکت های 

گروه بنیاد از جمله در بخش کشاورزی و صنعت غذایی، اولویت ویژه ای برای پرداخت تسهیلات، 
تعهدات و خدمات قائل بوده و تقویت این بخش در حوزه صادرات و واردات و تأمین ارز مورد نیاز 

آنان را از جمله اهداف بانک در حوزه ارزی می داند.
مدیرعامل بانک سینا در ادامه خاطرنشان ساخت: امیدواریم با افزایش تعاملات و حمایت از 
شرکت های گروه بنیاد، نقش  جدی تری در تأمین مالی این صنعت و کمک به تامین ارز مورد نیاز 

برای تامین مواد اولیه به منظور افزایش امنیت غذایی کشور ایفا کنیم.
عظیم رجایی، مدیرعامل هلدینگ کشاورزی و دامپروری فردوس پارس نیز با ابراز خرسندی از 
انعقاد این تفاهم نامه به سابقه همکاری بهینه و مطلوب با بانک سینا اشاره کرد و گفت: این شرکت 
با به کارگیری دانش فنی و تکنولوژی روز توانسته رقابتی پایدار در صنعت غذایی کشور ایجاد کند.

فردوس پارس به عنوان بزرگ ترین هلدینگ فعال در حوزه کشــاورزی و دامپروری ایران و 
منطقه در حال حاضر 2۷ شرکت تحت پوشش دارد و دارای 5۰ هزار هکتار اراضی و ۱28 هزار 
راس دام است.این مجموعه با تولید روزانه ۱9۰۰ تن شیر خام، پیشران این صنعت در کشور 
است.گفتنی است در چارچوب این تفاهم نامه، همکاری های متقابل برای ایجاد بسترهای مناسب 

در زمینه خدمات مالی و ارزی تسهیل خواهد شد.

 حرکت شاخص در روند متعادل
 همراه با نوسانات منفی

ادامه از صفحه یک
گزارشات و شفاف سازی چند سهم خاص همچون خودرو، ذوب و بانک صادرات و همچنین 
کاهش نرخ دلار که یکی از مولفه های تاثیرگذار بازار است؛ همگی باعث ریزشی شدن مجدد 
بورس تهران شد، اما در روز بعد با کاهش عرضه ها و کاسته شدن فشار فروشندگان بازار به 

مراتب متعادل تری شاهد بودیم.
اما همچنان تردید و ترس و بلاتکلیفی در بازار موج می زند، بلاتکلیفی از جهت ابهامات ایجاد 

شده در بحث توافق احتمالی و ادامه دار شدن کاهش نرخ دلار روی بازار تاثیر گذار است.
ارزش معاملات یکی دیگر از مولفه های تاثیرگذار بر شــاخص است که در روزهای اخیر در 
محدوده های 6 الی 8 هزار میلیارد تومان ثبت شده که عدد قابل قبولی نیست، همچنین در این 

روزها خروج پول حقیقی به شرایط فعلی یعنی افت بورس دامن می زند.
باتوجه به مواردی که ذکر شد به لحاظ تکنیکالی شــاخص حمایت 2.۱۰۰ هزار واحدی را 
در پیــش دارد؛ به نظرم با کاهش نرخ دلار و ابهامات موجود برای ادامه هفته پیش رو، روندی 
متعادل همراه با نوسانات منفی را داشته باشیم که احتمال می رود به لحاظ زمانی تا اواخر خرداد 
ماه همین وضعیت ادامه دار باشد تا شاخص کل به نقاط حمایتی مشخص شده نزدیک شود؛ 
 البتــه در این بین صنایع کوچک تر ریالی محور و تک ســهم ها می توانند وضعیت بهتری 

داشته باشد.

اخبار کوتاه 

حسن شــریفی رئیس هیات مدیره و  مدیرعامل 
بیمه ایران  در بازدید سرزده از شعبه های تهران 
نو، مطهری و مدیریت منابع انســانی، با تقدیر 
از تلاش همکاران در ارایه خدمات گســترده به 
مشــتریان، از نزدیک با روسای شعب وکارکنان 

دیدار و گفتگوکرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی 
بیمه ایران؛ شریفی  در جریان این دیدارها، ضمن اظهار تمایل از 
دیدار رودرو با همکاران و تاکید مجدد بر راهبرد خدمت بی منت، 
افزایش رضایتمندی مشتریان و جذب پرتفوی مناسب، خواستار 
تقویت ،گسترش و استفاده هر چه بیشتر همکاران از  بیمه گری 
هوشمند ودیجیتال، سامانه های بیمه ایران من، درمان پلاس و 
کیف پول الکترونیکی سامانه رفاهی شد و گفت: در سال جاری 

با تلاش و همت همه همکاران و بکارگیری استراتژی های 
مناسب، اصلاح ترکیب پرتفوی شرکت با کاهش 5 درصدی 
سهم بیمه نامه های شخص ثالث آغاز و  فروش بیش از ۱۰هزار 

میلیارد تومانی محقق شد.
وی در بازدید از شعبه تهران نو با اشاره به حجم بالای بیمه 
نامه های عمر در این شعبه اعلام کرد: با توجه به  طرح توسعه 
بیمه هــای زندگی در بیمه ایــران، باید در خلق محصولات 
جدید بیمه نامه های عمــر ،از  تخصص و تجربه همکاران 
و نماینده های این شعبه اســتفاده شود و همکاران نیز با ارئه 
طرح ها ، نظرات و پیشــنهاد های خــود در  خصوص خلق 
محصولات  جدید، کاهش مراجعات حضوری بیمه گزاران، زیان 
دیدگان و نمایندگان و افزایش خدمات غیر حضوری، می توانند  

بیش از گذشته در مدیریت شرکت سهیم باشند.

رئیس هیات مدیره بیمه ایران در دیدار با همکاران شــعبه 
مطهری یکی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر افزایش بهره وری 
شــرکت را  توجه ویژه به وضعیت معیشتی و  ارتقای سطح 
رفاهی همکاران  عنوان کرد و بیان داشت: به نظر من، نیروی 

انسانی شرکت مهمترین سرمایه آن محسوب می شود، بنابراین 
هزینه ها اگر به درستی در این حوزه صرف  شود، موجب افزایش 
و تعالی هر چه بیشــتر شرکت نیز خواهد شد. در این زمینه با  
ایجاد ارتباط عاطفی با همکاران و تقسیم عادلانه  بودجه رفاهی 
در همه سطوح شرکت، توانستیم علاوه بر بهبود سطح معیشت 
و رفاه کارکنان ، میزان کارایی و اثر بخشی شرکت را نیز افزایش 

دهیم.
شریفی در ادامه برنامه های خود، با حضور سرزده در مدیریت 
منابع انسانی، ضمن عرض خدا قوت به کارکنان، خواستار اعلام 
پســت های خالی و معرفی کارکنان شایســته و لایق برای 
احراز این پســت ها در چارت سازمانی، از سوی مدیران شعب 
و واحد های اجرایی شرکت در سراسر کشورشد و گفت: یکی از 
نیاز های ضروری شرکت، الکترونیکی کردن پروند های پرسنلی 

در سیستم بایگانی منابع انسانی است و این مهم، باید هرچه 
سریع تر اجرایی شود.

مدیر عامل بیمه ایران با تاکید بر تکریم بازنشستگان، خواستار 
اجرای هر چه سریع تر  نظرسنجی از همکاران، برای سنجش 
میزان کارایی و اثر بخشــی سرویس های خدماتی کیف پول 
اعتباری در ســامانه رفاهی شد و تصریح کرد: مدیریت منابع 
انسانی باید با ارئه طرح ها و پیشنهادات مختلف، جذابیت لازم 
را برای استفاده همکاران از کیف پول اعتباری را ایجاد نماید و 
بهترین راه برای ارتقا و بهبود سطح خدمات کیف پول اعتباری، 

دریافت نظرات همکاران و بکارگیری این نظرات  است.
گفتنی است در این بازدیدها موسی رضا رئیس شعبه تهران 
نو، کتیرایی رئیس شعبه مطهری و حسین روحی مدیر کل امور 

منابع انسانی، گزارش  عملکرد حوزه های خود را ارئه نمودند.

آغاز اصلاح پرتفوی شرکت، با کاهش 5 درصدی بیمه نامه شخص ثالث
مدیر عامل بیمه ایران خبر داد؛

بیمه کوثر در ادامه فعالیت ها و رایزنی های 
خود نسبت به عقد توافق نامه همکاری با 
کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی 
ایران، کانون سراسری پیمانکاران عمرانی 
ایران و کانــون کارفرمایی انجمن های 

صنفی استان تهران اقدام نمود.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
روابــط عمومی بیمه کوثر، در راســتای عمل به 
سیاست های کلان شرکت توافق نامه همکاری 

مابین بیمه کوثر و کانون عالی انجمن های صنفی 
کارفرمایی ایران، کانون سراسری پیمانکاران عمرانی 
ایران و کانون کارفرمایی انجمن های صنفی استان 
تهران با موضوع همکاری در خصوص شناسایی 
ریسک های حوادث کاری و راه های جلوگیری و 
کاهش و جبران خسارت های ایجاد شده با محوریت 
بیمه های مسئولیت و ارتقای دانش بیمه ای اعضا 
در خصوص شرایط خصوصی و عمومی و پوشش 
های تکمیلی بیمه های مسئولیت کارفرما در قبال 

کارکنان و خریــد بیمه نامه و همچنین معرفی و 
استفاده از خدمات بیمه ای مناسب برای رفع نیازهای 
بیمه ای اعضای زیرمجموعه کانون های مذکور در 

حوزه بیمه های اموال و اشخاص منعقد گردید.
مدیرعامل بیمه کوثــر هدف از انعقاد این تفاهم 
نامه را ایجاد همکاری مناســب در حوزه پژوهش 
و آموزش و یافتن راه حل های مدیریت ریســک 
و همچنین معرفی خدمات بیمه ای مرتبط با نیاز 
گروه های هدف )پیمانکاران و کارفرمایان در سطح 

کشور( عنوان نمود.
به بیان دکتر آقادادی با توجه به ریســک های 

متفاوتی که جان، سلامتی، اموال و امنیت شغلی 
گروه هدف را که به واسطه حوادث مختلف تهدید 
می کند، بیمه کوثر تلاش می کند خدمات بیمه ای 
مرتبط با نیاز کارفرمایان و پیمانکاران و متخصصین 
و مدیران با شرایط مناسب و متمایز را در حوزه بیمه 
اموال و اشخاص معرفی کند و در نقطه مقابل هم 
کانون های کارفرمایی ایران و تهران و سراسری 
پیمانــکاران عمرانی تلاش مــی کنند ترتیب و 
شرایطی ایجاد و اتخاذ کنند که کلیه تشکل های 

صنفی وابسته و مرتبط و انجمن ها و متخصصین 
و مدیران عضو کانون های مربوطه متوجه اهداف 
عالی و فرهنگی و خدماتی این توافق بشــوند و 
مســاعدت های لازم را در خصوص اجرای مفاد 
توافق نامه داشــته باشند تا شاهد کاهش حوادث 
منجر به صدمات جانــی و مالی و افزایش امنیت 
کارفرمایان و پیمانکاران و توجه جدی نســبت به 
حمایــت از کارکنان مصدوم با دریافت بیمه های 

شفاف بشویم.

عقد توافق نامه همکاری بیمه کوثر با کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران

مدیرعامل بانک ملت در نشست مشترک 
با رییس صندوق نوآوری و شکوفایی از 
سیر صعودی و افزایش خدمات دهی این 
بانک به شرکت های دانش بنیان خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک ملت، رضــا دولت آبادی در 
نشست با محمدصادق خیاطیان رییس صندوق 
نوآوری و شکوفایی که با همراهی عباس اشرف 

نژاد عضو هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل، محسن شجاع معاون مدیرعامل و وحید جواهری مدیر شعب 
منطقه پنج تهران برپا شد، حول محور همکاری در زمینه های مختلف به گفت و گو نشست و اظهار داشت: 
با اقدامات انجام گرفته در سه ماه  گذشته، وضعیت خدمات دهی بانک ملت به شرکت های دانش بنیان سیر 

صعودی داشته و امیدواریم این روند در سال جاری ادامه داشته باشد.
وی افزود: از جمله اقدامات انجام شده در این مدت، افزایش اختیارات دفتر حمایت از نوآوری بانک ملت 
مستقر در ساختمان صندوق نوآوری و شکوفایی بوده است تا پرونده هایی که از این دفتر به شعب بانک ارسال 

می شود، در فرایندی هموارتر و سریع تر به نتیجه برسد.
به گفته مدیرعامل بانک ملت، همه حاکمیت، نسبت به شرکت های دانش بنیان و توسعه اقتصاد دانش بنیان 

حساسیت دارند و شبکه بانکی کشور نیز یکی از بازیگران زیست بوم نوآوری محسوب می شود.
دولت آبادی صندوق نوآوری و شــکوفایی را مجموعه ای خوش نام و دارای اعتبار در ساختار دولتی کشور 
عنوان کرد و گفت: سال گذشته با توجه به این که در قانون جهش تولید دانش بنیان، مجوز سرمایه گذاری در 
شرکت های دانش بنیان با همکاری صندوق نوآوری به شبکه بانکی کشور داده شد، بانک ملت تنها بانکی بود 
که توانست مجوز تاسیس شرکت سرمایه گذاری را از بانک مرکزی دریافت کند که این شرکت سرمایه گذاری 

با اقدام مشترک صندوق نوآوری و بانک ملت به زودی تاسیس خواهد شد.
وی با اشاره به خوش حساب بودن شرکت های دانش بنیان در سال های گذشته گفت: شایسته است که از 
صندوق نوآوری قدردانی کنیم که با دقتی موشکافانه شرکت های دانش بنیان را برای دریافت تسهیلات، به 

شبکه بانکی کشور معرفی کرد.
محمدصادق خیاطیان، رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی نیز با اشاره به نقش شبکه بانکی در توسعه 
اقتصاد دانش بنیان و نیز تامین مالی شرکت های دانش بنیان با همکاری صندوق نوآوری گفت: رویکرد 
بانک ها به طور کلی و بانک ملت به طور خاص در طول ســال های گذشته در تعامل با صندوق نوآوری 

قابل ستایش بوده است.
وی تاکید کرد: در این سال ها بانک ملت یکی از بانک هایی بوده است که ما تجربه همکاری بسیار خوبی 
را با آن داشته ایم و امیدواریم در این دوره نیز شاهد جهش بسیار خوبی در روند تعاملات و همکاری ها باشیم.

خیاطیان با تاکید بر این نکته که صندوق نوآوری در تلاش است تا شرکت های دانش بنیان را در فرایند 
تامین مالی، به جای تسهیلات، به سمت سرمایه گذاری سوق دهد، اظهار داشت: در موضوع انتشار صکوک 
نوآوری به نفع شرکت های دانش بنیان در بازار سرمایه نیز ظرفیت همکاری بسیار بالا است و توانمندی 
خوبی در بانک ملت وجود دارد و این موضوع نیز می تواند یکی از زمینه های همکاری ما با بانک ملت باشد.

مدیرعامل بانک ملت در حاشیه این نشست، از باجه بانک ملت مستقر در صندوق نوآوری و شکوفایی نیز 
بازدید و با کارکنان این باجه درباره موضوعات مختلف به ویژه مشکلات فراروی فعالیت آنان، گفت و گو کرد.

مدیرعامل بانک ملت خبر داد؛

سیر صعودی خدمات دهی بانک ملت 
به شرکت های دانش بنیان

معاون نظارت بانک مرکزی از رتبه بندی بانک ها براساس بیش از 4۰ شاخص برای 
تعیین حد رشد خبر داد. ابوذر سروش در سی امین همایش سیاست های پولی و ارزی 
و در »نشست سیاستی؛ اصلاح نظام بانکی و تثبیت اقتصادی« گفت: مدل کسب و کار 
بانک ها باید متناسب با نوع آنها، یا کارمزدمحور باشد، یا به سمت شکاف میان نرخ سود 
سپرده و تسهیلات برود و یا ترکیبی بهینه از این دو؛ لذا اگر قرار است شکاف میان نرخ 
سود تسهیلات و ســپرده را کم کنیم باید اجازه دهیم که کارمزد شبکه بانکی اصلاح 
شود. در حال حاضر براساس قانون تقریبا بانک ها اجازه ندارند بیش از بهای تمام شده 

خدمات، پولی دریافت کنند.
وی با تاکید بر شفاف شدن تعریف اصلاح نظام بانکی گفت:باید تعریف مشخصی از اصلاح نظام بانکی 
داشته باشیم و براساس آن علاوه بر باز تعریف نقش شبکه بانکی در تأمین مالی اقتصاد، نسبت به تعیین تکلیف 
بانک ها با کیفیت دارایی های پایین اقدام شود.معاون نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه ناترازی های موجود 
در اقتصاد خود را در ناترازی های شبکه بانکی نیز نشان می دهد، افزود: در این مسیر و هنگامی که تکالیف 
قانونی برعهده شبکه بانکی گذاشته می شود، این ناترازی ها به شبکه بانکی سوق پیدا می کند و ما با بانک های 
ناتراز مواجه می شویم. از طرفی بانک پایه بودن اقتصاد کشور نیز خود یک مسأله است و اینگونه است که 

کوچک ترین تغییری در رشد نقدینگی یا کنترل نقدینگی خود را در بروز تأمین مالی بنگاه ها نشان می دهد.
سروش با اشاره به اینکه اهداف و انتظارات از بانک ها باید در یک مسیر مشخص و شفاف باشد، تصریح کرد: 
بدین معناکه اگر قرار است رشد نقدینگی از طرق کنترل مقداری ترازنامه بانک ها را کنترل کنیم، نشان دهنده 
آن است که آن بانک به مانند سال گذشته نمی تواند تسهیلات پرداخت کند و از طرفی فشار های متعددی به 
بانک ها وارد می شود که در طرح ها و پروژه های مختلف تأمین مالی درگیر شوند. براین اساس یکی از کار هایی 
که در بانک مرکزی انجام دادیم تخمین ظرفیت وام شبکه بانکی است. مقام مسئول بانک مرکزی در توضیح 
طبقه بندی و رتبه بندی بانک ها از نظر بانک مرکزی خاطرنشان کرد: براساس مدل کملز بانک ها را براساس 
بیش از 4۰ شاخص رتبه بندی کردیم و در سال جاری نیز این مدل به کارملز ارتقا یافته و میزان رعایت مقررات 
نیز به مدل قبلی اضافه شده است؛ لذا طبقه بندی شفافی از بانک ها داریم و این طبقه بندی صرفا برای استفاده 
در بانک مرکزی است و از آن برای تعیین حد رشد مجاز بانک ها استفاده می کنیم.وی در خصوص تغییر نوع 
نگرش نظارتی بر عملکرد بانک ها اشاره کرد که با توجه به اقدامات اخیر بانک مرکزی، در حال حرکت از 
شخص محور به سامانه محور هستیم اگر چه قبلا اقداماتی در بانک مرکزی صورت گرفته بود، اما باتوجه به 
اهمیت موضوع، تعامل جدید و مناسبی بین حوزه نظارت و فناوری های نوین بانک مرکزی، شکل گرفته است 

که البته آثار این اقدام طبیعتا به تدریج و به مرور زمان خود را نشان می دهد.

معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد؛

رتبه بندی بانک ها براساس بیش از 
40 شاخص برای تعیین حد رشد

جلسه بررسی عملکرد اداره امور شعب 
استان زنجان با حضور محمدنور آزادی 
عضو هیأت عامل و معاون امور شــعب 
و بازاریابــی منطقه یک بانک ملی ایران 
، رئیس اداره امور شــعب استان و دیگر 

مسئولان برگزار شد .
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بانک ملی ایران در این جلسه، آزادی ضمن 

تقدیر از حسن عملکرد این اداره امور شعب در بخش تجهیز منابع در سال گذشته گفت: شعبی می توانند 
به موفقیت برسند که به تغییر رویه ها، تغییر تفکر ، آغاز حرکت و توسعه باور داشته باشند و با برنامه ریزی و 

استراتژی موثر و کارا به سمت دست یابی به اهدف خود گام بردارند.
در ادامه این جلسه، آزادی تصریح کرد: پیش نیاز پیشرفت و ارتقاء هر سازمانی این است که منابع انسانی 
بتوانند بدون مانع، با مدیران مستقیم خود به سهولت و به صورت صمیمی صحبت و نظرات خود را بیان کنند. 
وی افزود: در دل تشریک مساعی می توان به راهکارهای موثری دست یافت و مدیران شعب با نقش رهبری 
مشارکتی می توانند با پذیرفتن حرف حق ، دیدگاه های مختلف را در سازمان نهادینه کنند و با ایجاد شور و 
شوق به عنوان مدیر یاری بخش، آماده انتقال تجربیات خود به سایر همکاران باشند.وی در بخش دیگری از 
صحبت های خود گفت: در شرایطی که منابع محدود و نیازهای جامعه نامحدود است چنانچه مدیران، کارکنان 
زیر مجموعه خود را در مصائب و مشکلات رها کنند، انگیزه کار و تلاش همکاران کاهش می یابد و در نتیجه 
انجام تکالیف بانک با دشواری مواجه خواهد شد.معاون امور شعب و بازاریابی منطقه یک در این همایش ، 
ضمن تشریح و تحلیل مولفه های شعار سال و با اشاره به تاکیدات مدیر عامل و اعضای هیات مدیره مبنی 
بر کمک حداکثری و استفاده از ظرفیت های موجود بانک برای عملیاتی شدن رشد تولید و مهار تورم گفت : 
بانک ملی ایران یاریگر اهداف اقتصادی کشور و دولت های مختلف بوده و انتظار از مدیران واحدها این است 
که با درک صحیح شرایط اقتصادی جامعه و عمل به وظیفه ذاتی خود با تحلیل موثر از وضعیت بازارهای پولی 
و مالی به ارائه راهکارهای عملی برای برون رفت از چالش های تخصیص منابع با استفاده از مکانیزم های 
مختلف مثل بودجه ریزی و اولویت بندی مسائل بپردازند.محمدنور آزادی در پایان این نشست سه خصلت 
تقوی ، عدل و انصاف و نگاه پدرانه را لازمه مدیرت سازمان دانسته و از همه همکاران خواست تا با همدلی و 
کارگروهی در رسیدن به اهداف سازمان، کوشا باشند. همچنین در این جلسه فرامرز شیروانی رئیس اداره امور 
شعب استان نیز ضمن سپاس از دیدگاه های راهگشا و رهبری تحولی مدیران ارشد بانک به بیان برنامه ها و 

هدف گذاری های این اداره امور شعب در سال جاری پرداخت.
در پایان این همایش همکاران به بیان نظرات و پیشنهادها خود پرداختند و راهکارهای لازم ارائه شد همچنین 
عضو هیات عامل بانک به همراه مسئولین استانی پس از اتمام این جلسه از گروه صنعتی ایران ترانسفو با 5۰۰۰ 
نفر پرسنل بازدید و با مدیران و قائم مقام مدیر عامل این شرکت در خصوص بررسی راهکارهای افزایش 
تعاملات فی مابین گفتگو کرد.لازم به ذکر است گروه صنعتی ایران ترانسفو تولید کننده ممتاز ملی در سال 
۱4۰۱ بوده که در زمینه تولید انواع ترانسفورماتور در کشور فعالیت می کند و 9۰ درصد نیازهای داخلی را تامین 
کرده و به 38 کشور تولیدات خود را صادر کرده و توانسته با حمایت های بانک ملی ایران در سال گذشته 
3۰۰ میلیون یورو صرفه جویی اقتصادی برای کشور ایجاد نماید.گفتنی است در سال گذشته برای 6شرکت از 

۱8 شرکت گروه خود نیز مجوز دانش بنیان کسب کرده است.

عضو هیات عامل بانک ملی ایران: 

 لازمه توسعه، پیاده سازی 
تفکر انتقادی است

همزمان با نودمین سالروز تأسیس بانک 
کشاورزی، خدمت سفته الکترونیکی با 
هدف دسترسی آسان و صرفه جویی در 
زمان و هزینه مشتریان، در سبد خدمات 

غیر حضوری این بانک قرار گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، از این پس 
مشتریان این بانک با داشتن حداقل یک حساب 
فعال و امضای دیجیتال در بانک کشاورزی، می 
توانند از مزایای این خدمت بهره مند شده و در هر 
ســاعت از شبانه روز به هر مبلغی که نیاز دارند، 

سفته خریداری و صادر کنند. بر اساس این گزارش، تمام مراحل  صدور، دریافت، 
ضمانت، پشت نویسی و تسویه سفته به صورت الکترونیکی قابل انجام است.این 
گزارش می افزاید، صرفه جویی در کاغذ و حفظ محیط زیســت، صرفه جویی 

در زمان و هزینه، دسترســی آسان و 24 ساعته 
در تمام روزهای ســال، عــدم نیاز به نگهداری 
فیزیکی، امنیت بالا و عدم امکان جعل ســفته 
الکترونیکی، داشتن کد شناسایی منحصر به فرد، 
امکان خرید سفته به مبلغ مورد نیاز و مشخص، 
اعتبار همیشگی سفته پس از صدور آن و اعتبار 
در مراجع قضایی با توجه به برخورداری از امضای 
دیجیتال از مزایای سفته الکترونیکی است.شایان 
ذکر اســت، امکان خرید سفته دیجیتال توسط 
مشتری بانک برای ســایر اشخاص حقیقی و 
حقوقی، امکان خرید سفته دیجیتال برای وثیقه تسهیلات در بانک کشاورزی و 
امکان خرید سفته دیجیتال برای وثیقه خرید اعتباری جزو کاربردهای این خدمت 

جدید بانک کشاورزی است.

در صورت مسدودسازی بخشی از مبلغ 
چک توسط سامانه محچک، شخص 
می تواند با واریز مبلغ کســری چک 

نسبت به رفع سوءاثر چک اقدام کند.
به گزارش روزنامــه اقتصادی امروز و به نقل 
از به نقــل از روابط عمومــی بانک مرکزی، 
براساس بخشنامه 62۰۷8 این بانک، در صورت 
مسدود سازی بخشــی از مبلغ چک در حساب 
جاری صادرکننده چک برگشتی توسط سامانه 
محچک، صادرکننده چک می تواند مابه التفاوت 

وجه چک را در حساب جاری خود واریز کرده و با ارائه درخواست مسدودسازی 
کل مبلغ چک در حساب جاری، از چک خود رفع سوء اثر کند. بانک عهده نیز 
مکلف است ضمن مســدود کردن مبلغ مذکور تا زمان مراجعه دارنده چک و 

حداکثر به مدت یک سال، ظرف مدت سه روز، 
واریز مبلغ را به شیوه ای اطمینان بخش و قابل 

استناد به اطلاع دارنده چک برساند.
بدین ترتیــب در صورتی که یک برگه چک 
۱۰۰ میلیون ریالی صادر شده و مبلغ 9۰ میلیون 
ریال در حساب جاری صادرکننده موجود بوده 
و مسدود شده است، صادرکننده چک می تواند 
مبلغ ۱۰ میلیون ریال )کســری مبلغ چک( را 
به حساب جاری خود واریز کرده و پس از ارائه 
درخواست مســدودی کل مبلغ چک از چک 
مذکور رفع ســوءاثر کند. با ابلاغ و اجرای این بخشنامه، رویه نادرست پیشین 
که صادرکننده چک برگشتی را ناگزیر به تامین کل مبلغ چک بدون لحاظ مبلغ 

مسدودشده در حساب جاری می کرد اصلاح می شود.

 سفته  الکترونیکی 
خدمت جدید بانک کشاورزی

امکان واریز مبلغ کسری چک به حساب جاری مسدودشده 
توسط سامانه محچک، فراهم شد

عضو ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار گفت: باید 
دامنه نوسانات اقتصادی را کنترل کنیم و تنها راهکار 

همین تثبیت اقتصادی است.
سید شمس الدین حسینی، عضو ناظر مجلس در شورای پول 
و اعتبار، در سی امین همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی 
اظهار کرد: ما سال های پرتلاطمی را در اقتصاد جهان و ایران 
پشت سر گذاشته ایم. علاوه بر بحران کرونا و جنگ اوکراین، 
کشور ما با تحریم های اقتصادی هم مواجه بوده لذا این تحریم ها 

الزامات و درس های فراوانی برای ما دارد.
وی تثبیت اقتصادی را نام بســیار مناســبی برای نامگذاری 
همایش برشــمرد و گفت: بایستی دامنه نوسانات اقتصادی را 
کنترل کنیم و تنها راهکار همین تثبیت اقتصادی است، البته باید 
به این نکته نیز توجه کنیم که این تثبیت باید یک هدف و راهکار 

میانی باشد نه یک راهکار نهایی.
حسینی با بیان اینکه ارتفاع رشد اقتصادی و دامنه نوسان بالای 
آن در دهه گذشــته دردسر بوده، افزود: میزان رشد اقتصادی از 
منفی 4 درصد تا مثبت 9 درصد رشد داشته و رشد متوسط هم 

۰.8 درصد بوده است که این آمار برای ما قابل قبول نیست.
رییس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس ادامه داد: تحریم های 

اقتصادی نیز روی میزان فروش نفت ما و به تبع رشد اقتصادی 
اثر گذاشته است همچنین رشد سرمایه گذاری پایین داشته ایم 
و از مثبت ۷ درصد به منفی 24 درصد رســیده ایم و این یعنی 
انباشت سرمایه ما کاهش پیدا کرده است.وی با بیان اینکه در 2 
سال اخیر جوانه هایی از رشد را می بینیم، ادامه داد: می توان شرایط 
را تغییر داد، اما نوسانات حوزه ارز به مثابه تگرگ هایی می توانند 
این جوانه ها را خشک کنند بنابراین باید به این موضوع توجه ویژه 
داشت و این حکمران و سیاست گذار است که می تواند فصای 

کسب و کار را بهبود بخشد و نوسانات را کنترل کند.
کاهش تورم نقطه به نقطه

به گفته حسینی تورم نقطه به نقطه از کانال بالای 6۰ درصد 
به کانال 5۰ درصد و پایین تر کاهش پیدا کرده است و اگر بپذریم 
یک عامل اصلی تورم، نقدینگی است سوال اصلی این است که 
عامل رشد نقدینگی چیست؟ با اندکی تحلیل می توان از کسری 

بودجه به عنوان پاسخ این سوال یاد کرد.
عضو ناظر شورای پول و اعتبار تصریح کرد: برابر قانون اساسی 
که منشور حکمرانی ماست، تامین نیاز های اساسی برعهده دولت 
اســت، همچنین باید به فکر تامین کالا های باکیفیت و ایجاد 
سرمایه های عمرانی باشد.وی در ادامه از استقلال بانک مرکزی 

به عنوان پاسخ مناسب برای انجام حکمرانی مناسب یاد کرد و 
افزود: اســتقلال بانک مرکزی یکی از الزامات است چرا که در 
غیراینصورت سرکوب گری مالی اتفاق می افتد و سیاست گذاری 

عمومی و سیاست های کلان در حوزه تعرفه و نرخ سود باید با 
حوزه تخصیص بودجه هماهنگ باشد.

این نماینده مجلس با اشاره به رشد نرخ نقدینگی در سال ۱4۰۰ 

گفت: این نرخ در سال ۱4۰۰ نسبت به 99 بیش از ۱356 همت 
رشــد کرده است، همچنین در این سال خالص دارایی خارجی 
بانک مرکزی، 98 همت رشد داشته است؛ فقط به این دلیل که 
بانک مرکزی در آن زمان ارز را از دولت 2۰ هزار تومان خریداری 
می کرد و 42۰۰ تومان به واردکننده می فروخت که به ازای هر 

دلار ۱6 هزار تومان پایه پولی افزایش پیدا کرده است.
وی ادامه داد: ضریب فزاینده در سال ۱4۰۰، 8 بود بنابراین ۷83 
همت از ۱356 همت افزایش نقدینگی از تخصیص ارز 42۰۰ 
نشات می گیرد که در واقع 5۷ درصد از رشد نقدینگی در سال 

۱4۰۰ به این بخش اختصاص دارد.
موافق دخالت بانک مرکزی در بازار ارز هستم

حسینی از تثبیت اقتصادی به عنوان هدف مهم بانک مرکزی 
یاد کرد و گفت: موافق دخالت بانک مرکزی در بازار ارز هستم 
و تثبیت اقتصادی به عنوان یک هدف میان مدت در اقتصاد ما 
ضرورت پیدا کرده و باید نوع و شیوه آن در دستور کار قرار گیرد.

حسینی در پایان افزود: به همان میزان که به تثبیت فکر می کنید 
به تامین مالی در مدل های جدیدی که روی پایه پولی و تورم 
تاثیر مثبت می گذارد فکر کنید لذا در همین روز ها شور دوم تامین 

مالی شروع می شود و انتظار می رود به این مسئله هم بپردازید.

عضو ناظر شورای پول و اعتبار در همایش پولی و ارزی مطرح کرد؛

لزوم دخالت بانک مرکزی در بازار ارز


